

VANDA SVENSKA PENSIONÄRER r.f.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2012

Till det första mötet den 5 januari 2012 samlades 64 medlemmar. Antalet ordinarie möten under året var åtta, medräknat vårmötet 2.2. med 65 medlemmar och höstmötet 1.11. med 72 medlemmar närvarande.

Medlemsantalet totalt var 201 personer 31.12.2012. Under året har 16 nya medlemmar skrivits in, en har velat bli utskrivnen och sju har avlidit.

Föreningen har en hedersordförande, Mary Kekola. Hedersmedlemmarna är fyra; Viola Björkman, Gunvor Bäckman, Inga Juslin och Signe Nyqvist.

STYRELSEN

Vid höstmötet 1.11. återvaldes Gunnar Weckström enhälligt som ordförande för år 2013. Av styrelsemedlemmarna stod i tur att avgå Toini Tanskanen, Irmeli Forsström, Ole Åhlgren och Torolf Olsson. Ole Åhlgren hade meddelat att han önskar avgå. I stället för Ole Åhlgren hade styrelsen fört fram Ruben Karlsson som vid höstmötet godkändes som ny medlem i styrelsen.

Verksamhetsgranskare Kurt Blomqvist återvaldes för perioden 2013-2014. Keijo Wegelius hade återvalts för perioden 2012-2013. Ersättare har under år 2012 varit Gunvor Bäckman och Birgit Halminen. Gunvor Bäckman hade meddelat att hon önskar avgå. Bo Lindroos hade föreslagits i stället för henne och mötet godkände valet av Bo Lindroos och Birgit Halminen som ersättare för år 2013.

Efter det konstituerande mötet 27.11. fick styrelsen följande sammansättning:

Guy Bäck	viceordförande
Elsa Eklöf	sekreterare
Toini Tanskanen	kassör
Ulla-Stina Eriksson	resekoordinator
Ulla Torola	
Irmeli Forsström	
Ann-Marie Sjöberg	
Ruben Karlsson	
Torolf Olsson	

Som representant för föreningen i stadens äldreråd återvaldes Ole Åhlgren med Torolf Olsson som ersättare.

Styrelsen har samlats nio gånger under år 2012. Som förut har föreningen fått disponera utrymmen avgiftsfritt för sina möten i Aktia-banken i Dickursby.

ORDINARIE MÅNADSMÖTEN

Den första torsdagen i månaden har medlemmarna regelbundet samlats till ordinarie månadsmöte i Foibe servicehus, Sjukhusgatan 7, utom i juni-augusti.

Vid årets första möte den 5 januari hölls enligt tidigare en minnesstund för de sju medlemmar som avlidit under föregående år. Rea Anner och Katarina Sirenius medverkade. Ordföranden läste upp de avlidnas namn och Ulla-Stina tände ett ljus för var och en. De avlidna hedrades med en tyst minut. Rea Anner höll en kort betraktelse och Katarina Sirenius stod för musiken.

Till vårmötet den 2 februari hade samlats 65 medlemmar. Verksamhetsberättelsen upplästes och godkändes. Likaså verksamhetsgranskarnas berättelse. Bokslutet för år 2011 fastställdes. Verksamhetsplanen för våren 2012 presenterades och godkändes.

Erik Blomqvist berättade i ord och bild om sin resa till Australien, vilket var intressant då det ändå är ganska få som kommer dit i verkligheten.

Följande möte den 1 mars hade samlat 63 medlemmar. Gäst var Anhild Träskman och hon gav oss mången gott skratt när hon berättade om gamla seder som i vårt tycke många var helt befängda, men mycket viktiga bl.a. vid påsktiden.

Ansökningar om understöd inlämnades till Vanda stad, Aktiafonden och Svenska folkskolans vänner.

I Folkhälsanhuset ordnades under sommaren ett sommarkafé som VSP skulle hjälpa till med. Malin Grönros från Folkhälsan organiserade det hela och informerade om närmare detaljer.

Den 12 april firades den traditionella födelsedagsfesten med 72 personer närvarande. Av de 32 personligen inbjudna "födelsedagsbarnen" saknades tyvärr många av en eller annan orsak. Men de som hade kommit togs emot med en ros av Gunnar och Ulla-Stina och kanske en varm kram och fick bänka sig vid det vackert dekorerade bordet. Gunnar läste upp namnen på alla dem som under .perioden fyllt jämna år och gratulerade samtliga varmt från föreningens sida. Så följde det viktigaste – kaffe med härlig tårta av vilket alla fick låta sig väl smaka medan man passade på att ventilerat allt som hänt sen senaste träffen. Men tyvärr var tiden begränsad och tog slut för att ge rum för mötesärenden.

SPF fyllde 40 år. Vanda svenska pensionärer r.f. uppvaktade med att betala för en annons.

Till mötet den 3 maj hade 63 medlemmar samlats. Som gäst hade inbjudits Susanne Stenman och hon skulle berätta om praktisk förstahjäl. Men kaffet kom först som

vanligt och medan man avnjöt detta stegade fem "tjejer" upp; nämligen Ulla-Stina Eriksson, Katarina Sirenius, Ebi Heiskanen, Stina Korpiola och Ina Wikström och vi fick lyssna till två vackra sånger; Söndagsmorgon och Slumrande toner. Det gjorde vi gärna! Därefter fick Susanne ordet och hon berättade sådant som vi nog kan ha nytta av. Hennes framställning var mycket givande och hon använde sig av ett uttrycksfullt kroppsspråk som gjorde den levande. Hon hade säkert nog haft ännu mycket att berätta men tyvärr tog tiden slut som vanligt. Susanne fick varma applåder och avtackades som brukligt är och mötesförhandlingarna vidtog.

Så hade sommaren gått och första mötet inom höstperioden var den 6 september och samlade 63 medlemmar. Ordföranden hälsade alla välkomna och berättade att Annmari Korhonen, som var den inbjudna gästen, tyvärr insjuknat. I hennes ställe hälsades nu skolfarfar Sten Lindholm hjärtligt välkommen. Han skulle berätta för oss hur hans "skoldag" kan se ut! Och han berättade mycket livfullt och humoristiskt om vad hans dag kan innehålla. Det framgick mycket tydligt att han verkligen trivs med sitt uppdrag och vi fick oss mången gott skratt. Han fick en varm applåd och avtackades enligt sedvanligt bruk och önskades välkommen åter, vilket han lovade.

Följande möte samlade 70 medlemmar den 4 oktober. Som gäst hade inbjudits Anna-Lena Bengelsdorff som lovat kåsera om allt mellan himmel och jord. Det gjorde hon faktiskt så alla fick nog höra något som intresserade.

Årets sista möte var höstmötet den 1 november som samlade 72 medlemmar.

Av styrelsen uppställd budget för år 2013 godkändes ävensom verksamhetsplanen för vårperioden.

JULFESTEN

Julfesten firades den 13 december och 83 personer deltog. Däri medräknat ViAnda kören som bidrog med sång under Nina Fogelbergs ledning. Vi hade inget möte denna gång i december utan njöt av god mat och dryck och hade det gemytligt. Inget lotteri hade ordnats och inga julklappspaket delades ut. I stället sjöng vi några julsånger mellan tuggorna och lyssnade på den välsjungande kören. Dessutom sjöng Nina solo för oss så vi fick bara njuta.

Julfesten gästades av Vanda Lucian med sitt följe av tärnor – och en stjärngosse icke att förglömma! Han var väl modig! - Tärnorna var många och sjöng verkligen bra. Med tända ljus i händerna sjöng de många välkända, kära julsånger för oss och vi lyssnade i andäktigt tystnad.

En insamling gjordes bland de närvarande med lyckat resultat, 460,20 €. Detta belopp överlämnades till Musikinstitutet att användas för Musikinstitutets Ungdomskörs resa till Norge.

REGELBUNDET ÅTERKOMMANDE VERKSAMHET

Föreningen har en hel del verksamhet som regelbundet återkommer i programmet. Folkhälsan ställer utrymme till förfogande avgiftsfritt då husets invånare kan delta om de är intresserade. Det är några som deltar i hopp om att kanske lära sig svenska och det är ju en berömvärd tanke.

Sittdansen är ett varannan vecka återkommande program som samlar minst 15-16 deltagare varje gång. Den leds av Ulla-Stina Eriksson och har rönt uppskattning också utanför föreningen. Ulla-Stina ställer också på eget initiativ frivilligt upp för invånarna på Folkhälsans avdelning för rörelsehindrade där flere sitter i rullstol. Det har varit mycket uppskattat och ända upp till 17 personer har deltagit, var och en efter förmåga.

Det så kallade minneskaféet är ett annat återkommande program. Det dras en gång i månaden i Mårtensdal av Ulla-Stina Eriksson och i Dickursby av Ann-Marie Sjöberg.

Allsången är ett publikdragande program vari också utomstående ofta deltar. Gunnar Weckström leder sången och Nina Fogelberg sitter vid pianot. Vid dessa tillfällen fylls salen en gång i månaden av glada sångare som var och en sjunger med sin näbb.

Blomsterbingon är ett annat populärt program som lockar också husets övriga invånare. Den dras av Berit Selenius en gång i månaden både i Myrans och i Folkhälsanhuset.

KYRKOÅNGSDAG

Den 18 mars var pensionärernas nu redan årligen återkommande kyrkogångsdag. Den samlade ca 20 personer. Efter gudstjänsten bjöd svenska församlingen på kyrkkaffe.

Under äldreveckan samlades 24 pensionärer också 7.10. i kyrkan och bjöds efteråt på kyrkkaffe av församlingen.

TEATERBESÖK

Teaterbesöken har varit av både lättare och litet allvarligare slag.

Revyn "Iso jytky" sågs 11.2. på Övidsborg av 39 personer.

På Fallåker skrattade 38 personer åt "Sugar" 10.3.

"Kristina från Duvemåla" sågs på Svenska teatern 17.4. kanske med mera allvar av 42 personer.

Till Tallinn reste 19 personer 25-26.10. för att se baletten "Svansjön".

På Björkhem bjöds 40 personer 4.11. på "Vånda i Vanda" som nog tålde skrattas åt.

Så gjorde också AV-teaterns "Bruden som visste för litet" som sågs 24.11. av 18 personer.

UTFÄRDER

I en rundtur till gårdarna i östra Helsingfors deltog 41 personer. Guiden var mycket kunnig och berättade mycket intressant om de gamla gårdarna. Lunch intogs på Gamla Kvarnen och alla var nöjda med rundturen.

Till Borgå julmarknad reste 27 personer 15.12. Första uppehållet var som väntat vid Brunbergs där man försåg sig med julgodis. Sedan gick alla sina egna vägar tills vi samlades på Restaurang Gabriel för lunch. Alla var nöjda fast det var litet kallt.

REPRESENTATION

Föreningen har representerats av Gunnar Weckström och Ole Åhlgren i Mellannyländska pensionärsföreningarnas möten.

I stadens äldreråd har Ole Åhlgren representerat föreningen med Rita Karlsson som ersättare. Ole har deltagit i tre möten under året.

Rita Karlsson har av sagt sig uppdraget och styrelsen valde i stället Torolf Olsson som ersättare för Ole Åhlgren i äldrerådet.

UPPVAKTNINGAR

Alla medlemmar som fyllt jämna år har uppmärksammats med gratulationskort.

Avlidna medlemmars minne har hedrats med kondoleansadress till de anhöriga.

UNDERSTÖD

Vanda svenska pensionärer har även för år 2012 fått generösa understöd. Av Vanda stad 1.500 €, av Aktia-stiftelsen 2.000 € och av Svenska folkskolans vänner 500 €.

Ett extra understöd om 1,000 € har föreningen beviljats av församlingens stiftelser för det planerade allsångshäftet. För samma ändamål har också en privatperson bidragit med 1.000 €.

SAMMANFATTNING

Föreningens verksamhet har varit livlig under det gångna året och medlemsanslutningen glädjande, Medlemmarna har varit aktiva och deltagit i olika

verksamheter och tillställningar. Understöden har varit generösa och vi får hoppas att detta fortsätter. Då har vi möjlighet att ordna trevlig verksamhet och medlemmarna att i större antal delta. Nya idéer om verksamhet som kan intressera alla är välkomna.

Styrelsen tackar alla som villigt ställt upp och i god anda hjälpt till i verksamheten. Vi hoppas att detta fortsätter och att vi har ett aktivt och innehållsrikt arbetsår framför oss.

STYRELSEN